
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  103 DEL 20/10/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE DEL LIBRO “IL CANTO DELLA TERRA” DI MASSIMO 

PIZZINGRILLI E SPETTACOLO - PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno venti del   mese di Ottobre alle ore 14:06, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

L’Ufficio Cultura, su richiesta dell’Assessore con delega alla Cultura, formula la seguente 

proposta di deliberazione:    

 

LA GIUNTA COMUNALE 

ACQUISITA la proposta dell’Assessore alla Cultura, Prof. Luca Lattanzi, in collaborazione 

con il Consigliere comunale Giorgia Camaioni, i quali intendono organizzare una 

manifestazione culturale, nello specifico la presentazione del libro “Il canto della terra” di 

Massimo Pizzingrilli e spettacolo, da svolgersi il giorno 23 ottobre 2021, presso la Sala 

consiliare del Comune di Mosciano Sant’Angelo alle ore 11.00; 

 

DATO ATTO CHE:  

- il programma della suddetta manifestazione culturale comprende la presentazione 

dell’opera letteraria dal titolo “Il canto della terra” – Autore Massimo Pizzingrilli, 

attraverso la realizzazione di una lettura-spettacolo ad opera degli artisti: Gaia 

Dellisanti (attrice) e Frank Micucci (musicista), con l’intervento dell’editrice, 

Dott.ssa  Valeria Di Felice ; 

- durante la realizzazione della manifestazione in oggetto verranno rispettate le 

prescrizioni del D.L. 22 aprile 2021 e dell’OPGR n. 36 del 10.06.2021, e comunque 

al tempo vigenti, per contrastare il rischio del contagio epidemiologico; 

 

RILEVATO che l’iniziativa in argomento presenta i seguenti connotati che la rendono 

meritevole di condivisione da parte dell’Amministrazione comunale ed in armonia con le 

finalità istituzionali dell’Ente  locale: 

- essa è aperta al pubblico e coinvolge l’intera cittadinanza moscianese; 

- promuove la lettura come occasione di formazione e di crescita culturale e personale.  

 

DATO ATTO che per la realizzazione di tale evento è necessario prevedere n. due incarichi 

per prestazione d’opera occasionale (art. 2222 Codice Civile)  a cui occorre attribuire il 

compenso richiesto, dando atto che la necessità del ricorso all’incarico è dovuta alla 

specificità della professionalità artistica richiesta per il fine dell’organizzazione del 

programma in oggetto: 



Pag. 3 

-  Sig. Frank Micucci, artista, musicista, per un totale di Euro 100,00 (Euro Cento/00)  

IVA e ritenute comprese, se o ove dovute, comprensivo di oneri a carico dell'Ente, nonché 

di ogni spesa che l'Artista dovesse sostenere per l'espletamento della propria attività,, la cui 

prestazione ha per oggetto la realizzazione di una lettura-spettacolo dell’opera letteraria 

dal titolo “Il canto della terra” – Autore Massimo Pizzingrilli il giorno 23 ottobre 

2021 Presso la Sala Consiliare del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

- Sig.ra Gaia Dellisanti, artista, attrice, per un totale di Euro 100,00 (Euro Cento/00)  

IVA e ritenute comprese, se o ove dovute, comprensivo di oneri a carico dell'Ente, nonché 

di ogni spesa che l'Artista dovesse sostenere per l'espletamento della propria attività,, la cui 

prestazione ha per oggetto la realizzazione di una lettura-spettacolo dell’opera letteraria 

dal titolo “Il canto della terra” – Autore Massimo Pizzingrilli il giorno 23 ottobre 

2021 Presso la Sala Consiliare del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

RITENUTO, dunque, necessario impegnare la somma complessiva di Euro 200,00 (Euro 

duecento/00) sul capitolo 4760/0, P.d.C. 1.03.02.02.005, esercizio finanziario 2021, del 

bilancio finanziario pluriennale 2121-2023; 

 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 

267; 

ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale.   

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, 

comma 2, D.Lgs. n. 267/2000; 



Pag. 4 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di approvare la realizzazione dell’iniziativa culturale consistente nella presentazione 

del libro “Il canto della terra” di Massimo Pizzingrilli e spettacolo, da svolgersi il 

giorno 23 ottobre 2021, presso la Sala consiliare del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo alle ore 11.00;, ad iniziativa dell’Assessorato con delega alla Cultura, 

Prof. Luca Lattanzi, in collaborazione con il consigliere comunale Giorgia 

Camaioni; 

2. di approvare l’affidamento di n. due incarichi per prestazione d’opera occasionale ex 

art. 2222 del Codice Civile  ai seguenti artisti: 

a. Sig. Frank Micucci, artista, musicista, per un totale di Euro 100,00 (Euro 

Cento/00)  IVA e ritenute comprese, se o ove dovute, comprensivo di oneri a carico 

dell'Ente, nonché di ogni spesa che l'Artista dovesse sostenere per l'espletamento 

della propria attività,, la cui prestazione ha per oggetto la realizzazione di una 

lettura-spettacolo dell’opera letteraria dal titolo “Il canto della terra” – Autore 

Massimo Pizzingrilli il giorno 23 ottobre 2021 Presso la Sala Consiliare del 

Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

b. Sig.ra Gaia Dellisanti, artista, attrice, per un totale di Euro 100,00 (Euro 

Cento/00)  IVA e ritenute comprese, se o ove dovute, comprensivo di oneri a carico 

dell'Ente, nonché di ogni spesa che l'Artista dovesse sostenere per l'espletamento 

della propria attività,, la cui prestazione ha per oggetto la realizzazione di una 

lettura-spettacolo dell’opera letteraria dal titolo “Il canto della terra” – Autore 



Pag. 5 

Massimo Pizzingrilli il giorno 23 ottobre 2021 Presso la Sala Consiliare del 

Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

3. di provvedere al perfezionamento degli incarichi sopra indicati mediante la 

sottoscrizione nelle forme di legge di lettere-contratto di prestazione di lavoro 

occasionale;   

4. di impegnare la somma complessiva di Euro 200,00 (Euro duecento/00) sul capitolo 

4760/0, P.d.C. 1.03.02.02.005, esercizio finanziario 2021, del bilancio finanziario 

pluriennale 2121-2023; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 



Pag. 6 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 20/10/2021 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 20/10/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 7 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 



Pag. 8 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 21/10/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 22112, in data 21/10/2021 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 21/10/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 20/10/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 21/10/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


